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Tp. Hồ Chí Minh, ngày 15 tháng 03 năm 2023  

KẾ HOẠCH  
Về việc Tổ chức Ngoại khóa Tổ Vật lý tháng 04/2021- Chủ đề “Vui học Địa-Lí” 

I. MỤC ĐÍCH. YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Nâng cao khả năng ứng dụng kiến thức đã học vào thực tiễn. 

- Phát huy tính sáng tạo và khơi dậy niềm yêu thích khoa học, trong đó có  

Vật lý. 

- Tham gia vào một sân chơi lành mạnh, giải trí sau thời gian căng thẳng vì Covid 19 

- Xây dựng bầu không khí thi đua, vui tươi, sôi nổi trong nhà trường, góp phần nâng cao 

chất lượng đào tạo, đặc biệt chương trình phổ thông mới. 

2. Yêu cầu 

- Chương trình triển khai đến học sinh toàn trường và đến giáo viên dạy Địa lí; Vật lý, Chủ 

nhiệm 

- Tổ chức an toàn, hiệu quả, thiết thực. 

II. THỜI GIAN. ĐỊA ĐIỂM. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 

1. Thời gian: 07h00 – 8h00, ngày 17/04/2023.  

2. Địa điểm: Sân trường THPT Trần Văn Giàu 

3. Đối tượng tham gia: 

- Học sinh 11-12 tham gia đố vui kiến thức có thưởng 

- Khối 10: 1 đội /lớp ( tối đa 6 thành viên/đội): Xây dựng mô hình cầu chịu lực bằng cây 

gỗ. Cầu phải gắn với 1 địa danh (địa lí) trên đất nước Việt nam, lí trình cây cầu. 

 

III. TIẾN TRÌNH 

1. Chuẩn bị: 

+ GV liên tổ Địa- Vật Lí thống nhất soạn bộ câu hỏi 

+ 20/3/2023 triển khai nội dung thi đến các lớp. 

+ Các lớp 10 nộp sản phẩm 3/4 đến 6/4. Tất cả sản phẩm được triển lãm tại sảnh A từ 10/4-

14/4 để hs và GV xem. GK chấm và chọn 5 sản phẩm đẹp nhất thi chung kết 17/4 (Có thể cho 

hs bình chọn sản phẩm) 

2. Tiến trình sáng 7/4/2023 

Phần I: Mở đầu ( 15 phút) 

STT Phần 
Thời 

gian 
Phụ trách 

Ghi 

chú 

1       Tập hợp học sinh  5 phút Bộ phận QLHS  

2 MC giới thiệu chương trình 5 phút Cô Hằng-GV tổ Địa  

3 Đố vui có thưởng 15 phút Cô Hằng-GV tổ Địa  

4 
Các đội trình bày sản phẩm và giới thiệu lí 

trình cây cầu, BGK tiến hành thử tải  
15 phút HS+ BGK  

5 Phát thưởng 5 phút BGK  

 

TRƯỜNG THPT TRẦN VĂN GIÀU 

TỔ VẬT LÍ-CÔNG NGHỆ 
 

  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
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IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban tổ chức 

- Thầy Hoàng Đức Thịnh - Phó hiệu trưởng - Trưởng ban 

- Thầy Đinh Xuân Thịnh - Tổ trưởng tổ Vật lý - Thành viên 

- Thầy Nguyễn Duy Châu - Tổng giám thị - Thành viên 

- Cô Cao Thị Thắm - TT tổ văn phòng - Thành viên 

- Cùng toàn bộ GV tổ Địa-Lí 

2. Ban hậu cần 

- Phụ trách công tác âm thanh-sân khấu :  thầy Goky 

V. DỰ TRÙ KINH PHÍ: 

1. Phần trao quà cho 4 giải: 1 Nhất (500.000đ), 1 nhì (300.000đ),1 ba 

(200.000đ), 2 khuyến khích (100.000đ): 1.200.000đ  

2. Phần quà đố vui    5x 20.000đ =100.000đ 

3. Tổng: 1.300.000đ 

VI. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN 

 - 15/03/2023: Xây dựng kế hoạch, trình BGH duyệt. 

 - 20/3/2023: Triển khai kế hoạch, chuẩn bị công tác tổ chức, công tác thông tin tuyên truyền 

và các lớp đăng ký dự thi. 

 - Tiết ngoại khóa : 7g00 ngày 17/04/2023 

Trên đây là kế hoạch tổ chức ngoại khoá tháng 04 “Vui học Địa-Lí” năm học 2022 – 

2023 nhằm giúp các em có sân chơi giải tỏa căng thẳng trước khi bước vào kỳ thi cuối kỳ.  

Nơi nhận :        NGƯỜI LẬP KẾ HOẠCH  

- Chi bộ; BGH; 

- Ban tổ chức;             Đinh Xuân Thịnh  

- Ban hậu cần;  

- Đoàn TN, GVCN các lớp;  

- Niêm yết bảng tin Đoàn trường, Website; 

- Lưu. 

 

 

 

 

 

 

 

DUYỆT CỦA BAN GIÁM HIỆU 

 

 

 

 

 


